PROTOKÓŁ Nr  52/09
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 29 września 2009r. w Domu Myśliwskim „Daniel” w Nowym Dworze.
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1020  a zakończono o 1315.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu:
     1.  Sowińska Teodora


2. Kowalewska Anna

3. Molęda Wojciech

4. Rajnik Jan

5. Sołtys Anna

Komisja Oświaty:

     1.  Angowska-Składanowska Alicja
     2.  Araszewski Piotr

3. Chodubska Ewa

4. Kryszewska Honorata
5. Szyszkowski Leszek

Komisji Rewizyjnej:

1. Kryszewska Honorata

2. Rajnik Jan

3. Sołtys Anna

4. Sowińska Teodora
Komisji Rolnictwa:
1.  Łucka Bogumiła

2.  Makuracki Zbigniew

3.  Molęda Wojciech

4.  Szatkowska Jadwiga

Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy

2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza

3. Knapp Bożena  - Sekretarz UMiG
4. Malinowska Iwona – Skarbnik UMiG

5. Michaliszyn Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej

6. Godycki Janusz – Sołtys sołectwa Nowy Dwór

7. Łucki Rafał – projektant

8. Faltynowski Andrzej – Podinspektor ds. budownictwa UMiG

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia 

       a/ stwierdzenie quorum,

       b/ wybór przewodniczącego posiedzenia,

       c/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.

2. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009r.

3. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

   1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 
       2009r.,

   2) uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
        przestrzennego Gminy Radzyń Chełmiński,

   3) zmiany uchwały Nr XXVI/172/09 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z
       dnia 30 stycznia 2009r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
       planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego  w rejonie 
       miejscowości Radzyń Wybudowanie w gminie Radzyń Chełmiński,

   4) zmiany uchwały Nr XXVI/173/09 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z
       dnia 30 stycznia 2009r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
       planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie 
       miejscowości Czeczewo w gminie Radzyń Chełmiński,

  5) zmiany uchwały Nr XXVI/174/09 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z
      dnia 30 stycznia 2009r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
      planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie
      miejscowości Rywałd w gminie Radzyń Chełmiński, 

  6) zmiany uchwały Nr XXVI/175/09 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z  

      dnia 30 stycznia 2009r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
      planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie 
      miejscowości Gołębiewo w gminie Radzyń Chełmiński,

 7) zmiany uchwały Nr XXVI/176/09 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z 
     dnia 30 stycznia 2009r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
     planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie Janowo
     w gminie Radzyń Chełmiński,

 8) zmiany uchwały Nr XXVI/177/09 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z 
     dnia 30 stycznia 2009r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
     planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie 
     miejscowości Mazanki w gminie Radzyń Chełmiński,

 9) zmiany uchwały Nr XXVI/178/09 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z
     dnia 30 stycznia 2009r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
     planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie 
     miejscowości Rywałd w gminie Radzyń Chełmiński,
10) zmiany uchwały Nr XXVI/179/09 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z 
      dnia 30 stycznia 2009r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
      planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie 
      miejscowości Radzyń Wybudowanie w gminie Radzyń Chełmiński,
11) zmiany uchwały Nr XXVI/180/09 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z
      dnia 30 stycznia 2009r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
      planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowościach Gawłowice, 
     Gziki, Zielnowo w gminie Radzyń Chełmiński,

12) zmiany uchwały Nr XXXI/206/09 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z
      dnia 21 kwietnia 2009r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
      planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie 
      miejscowości Gołębiewo w gminie Radzyń Chełmiński,
13) zmiany uchwały Nr XXXI/207/09 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z
      dnia 21 kwietnia 2009r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
      planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie 
      miejscowości Mazanki w gminie Radzyń Chełmiński,
14) zmiany uchwały Nr XXXI/208/09 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z 
      dnia 21 kwietnia 2009r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
      planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie 
      miejscowości Nowy Dwór w gminie Radzyń Chełmiński,
15) zmiany uchwały Nr XXXI/209/09 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z
      dnia 21 kwietnia 2009r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
      planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie 
      miejscowości Stara Ruda w gminie Radzyń Chełmiński,

16) zmiany uchwały Nr XXXI/210/09 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z
      dnia 21 kwietnia 2009r w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
      planu zagospodarowania przestrzennego  terenu położonego w rejonie
      miejscowości Zielnowo w gminie Radzyń Chełmiński,

17) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

      przestrzennego terenu położonego w rejonie miejscowości „Zielnowo II „ w
      gminie Radzyń Chełmiński,

18) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

      przestrzennego terenu położonego w rejonie miejscowości Rywałd w gminie 

      Radzyń Chełmiński,
19) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

      przestrzennego terenów położonych w obrębach geodezyjnych: Nowy Dwór,

      Kneblowo w gminie Radzyń Chełmiński,

20) zmiany uchwały Nr VIII/48/07 z dnia 29 czerwca 2007r. Rady Miejskiej
      Radzynia Chełmińskiego w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych na
      zasadach pierwszeństwa najemcom tych lokali,

21) przeznaczenia do zbycie w formie sprzedaży w przetargu nieograniczonym

      lokalu  Nr 3 w budynku Nr 10 w Nowym Dworze,

22) wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy wieczystego użytkowania,

23) zmiany uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli,

24) ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli,
25) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli
      niepublicznych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych
      na terenie Gminy Radzyń Chełmiński.
4. Wydanie opinii w sprawie wyrażenia zgody na wymianę gruntów mienia 
komunalnego z działką Pana Adama Kaczmarka zam. Radzyń Chełmiński ul. Rybaki 12.

5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zakończenie posiedzenia.       
Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 

Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu, Finansowania i Planowania udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji, na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 4 członków co stanowiło 80,0% frekwencji, na stan 5 członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Rolnictwa Spraw Gospodarczych i Socjalnych udział wzięło 4 członków co stanowiło 80,0% frekwencji.

Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna Teodora Sowińska.
Ad 1c/ Komisje Rady w obecności 13 radnych – jednogłośnie przyjęły przedstawiony wyżej porządek posiedzenia.
Ad 2/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – kolejny punkt porządku obrad 

to informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009r. 
Burmistrz K. Chodubski – informację taką państwo otrzymaliście, jest wszystko szczegółowo opisane, wiele inwestycji zostało zaczętych i dopiero teraz one się kończą, wszystkie zaplanowane inwestycje będą wykonane. Wszystko to co było przedmiotem naszych obrad, naszych sporów, naszych dyskusji wielomiesięcznych, zostało to zrealizowane lub jest to realizowane bezproblemowo. Jest też opinia RIO która jest niezbędna, która jest miernikiem prawdziwości tego sprawozdania a zarazem jego prawdziwego działania i bezpieczeństwa finansowego gminy bo my taki nadzór mamy izby obrachunkowej bez przerwy.

Skarbnik I. Malinowska – opinia RIO jest pozytywna ale odczytamy ją jutro na sesji. Zadłużenie na dzień 20 czerwca 2009 r. wynosiło15,6%

Burmistrz K. Chodubski – to nie jest duże zadłużenie, ustawa dopuszcza do 60%, ja zawsze powtarzam do 35% to jest bezpieczne. Chociaż tak naprawdę pójdziemy w dalsze inwestycje w roku 2010, 2011 niezależnie od tego czy my będziemy czy nie musimy planować bo środki unijne się kończą, jeżeli my nie wykorzystamy ich w 2010, 2011 roku to później już ich nie będzie. Wnioski trzeba złożyć właśnie w tym okresie jeżeli tego nie zrobimy to nam przepadną duże pieniądze. Muszę jeszcze powiedzieć, że jesteśmy uznawani w naszym województwie bardzo pozytywnie przez samorząd marszałkowski. My jesteśmy uznawani jako gmina sprawna i dlatego mówią, że nam można pieniądze dawać, oczywiście nam nikt pieniędzy nie daje poza konkursem to się dzieje na równych zasadach w konkursie ale jest ta dobra opinia naszej gminy chociażby sam fakt gdzie było podpisane 133 umów z gminami i kilkoma parafiami i kilkoma domami kultury czy bibliotekami na środki unijne w ramach Odnowy Miejscowości. My też jako nieliczna gmina otrzymaliśmy tą maksymalną dotację 400 000 zł., wybór Radzynia nie był przypadkowy bo każdy chciałby gościć taką grupę tym bardziej, że to nas nic nie kosztowało, my dostaliśmy od marszałka na tą gościnę 25 000 zł.
To świadczy o tym, że opinia nasze gminy jest dobra i chcemy dalej w tym kierunku iść. To nie jest zasługa burmistrza, bo burmistrz sam tu nic nie zrobi, to jest zasługa i urzędu miasta i gminy i pracowników i rady przede wszystkim, która współpracuje, która pomaga i widzi możliwość tych inwestycji, która nad tym wszystkim czuwa i nie przeszkadza głupimi kłótniami, która pracuje i tworzy to co jest dla mieszkańców dobre. Jutro jest sesja, mnie nie będzie na tej sesji ponieważ jutro nasza gmina otrzymuje wyróżnienie w Gdańsku Europejska Gmina -  Europejskie Miasto za nasze działania, które są działaniami widocznym ale masa 
działań jest niewidocznych o których może jeszcze nie wiecie, o których nie miałem okazji Państwu powiedzieć np. w tej chwili trwają negocjacje o podpisanie umowy odnośnie CIS-u na kwotę ponad 1,5 mln zł. gdzie dofinansowanie jest w 100% dla naszej gminy, gmina do tego nie dokłada ani grosza, w poprzednich latach dopłacaliśmy 20% teraz ani grosza. Ktoś powie to po co to jest, będzie kilkanaście miejsc pracy dla obsługi i dla ludzi, coś też dobrego zrobią, nie zrobią dobrego w 100% bo ludzi się tak nie przestawi od razu jak ktoś przez 20 lat żył w takich warunkach, że wszystko mu się należało a dzisiaj nie może sobie dać rady to my go nie przestawimy. Ten CIS może budził kontrowersje bo my dopłacaliśmy do niego w tej chwili będzie bez dopłaty gminy, czyli za darmo. Na ostatniej sesji padło hasło odnośnie przedszkoli, no zróbmy dwa oddziały więcej ale to są pieniądze, to łatwo powiedzieć; ale starałem się aby te przedszkola uruchomić i uruchomiliśmy poprzez współpracę, poprzez dotacje weszliśmy w kontakt z Demokratyczną Unią Kobiet i tam mamy dofinansowanie w 50% a więc mamy pół oddziału za darmo. Na razie ten oddział jest w Radzyniu po południu ale jest, już jest zaczęte na przyszły rok będzie do południa, w Rywałdzie też nie jest od rana ale to na prośbę rodziców. Te dwa oddziały już ruszyły.
Radny Z. Makuracki – odnośnie przedszkola w Rywałdzie to chciałbym sprostować, że rodzice nie chcieli po południu bo się zaczyna od 1300 z tego względu, że nie ma przedszkolanki a rodzicom lepiej pasowałoby gdyby to było od rana razem z zerówką.

Burmistrz K. Chodubski – ale ja rozmawiałem z rodzicami.
Radny Z. Makuracki – je też rozmawiałem było 4 czy 5 pań i mówiły, że im to nie pasuje.

Burmistrz K. Chodubski – no to zmienimy. Miało to być od godziny 800
może to trochę za wcześnie. Ja pojechałem dzień przed otwarciem przedszkola na spotkanie, miałem pewne uwagi do tej pani która miała pracować. Uznałem, że ta pani pracować nie powinna i nie może. I żeby sytuację uratować poprosiliśmy jedną nauczycielkę, która poprowadzi to przedszkole do czasu kiedy znajdziemy osobę do pracy w przedszkolu a na pewno znajdziemy.
Radny Z. Makuracki – a nie można zrobić, żeby to przedszkole zaczynało się wcześniej bo to i tak ta sama pani prowadzi? Bo tam chodzi o rozliczenia ale można by było pisać osobno a byłyby razem te dzieci.
Burmistrz K. Chodubski – zerówka jest osobną rzeczą i nie można tego połączyć, zerówka jest zerówką i mają osobny program a tam są dzieci od 3do 5 lat i mają inny program. Musi to być osobno. Ale zaczynamy, nam to nie ucieknie, gdyby to przedszkole nie ruszyło to by wszystko przepadło a jak ruszyło to dobrze to będzie już przez kilka lat i będzie dofinansowane wiec trzeba było się zaczepić nieważne czy będzie od 1300 ważne żeby się zaczepić o to chodziło.
Radny Z. Makuracki – oczywiście teraz tylko kwestia dogrania aby rodzicom pasowało.

Burmistrz K. Chodubski – zapytam się pana radnego jest potrzebne to przedszkole?

Radny Z. Makuracki – jest potrzebne.

Burmistrz K. Chodubski – i to jest najważniejsze a godziny ustalimy sobie później. Nawet o dziwo okazało się, że liczba dzieci w Rywałdzie jest porównywalna do liczby dzieci w Radzyniu. 
Radny J. Rajnik – ile inwestycji my prowadzimy w tej chwili na terenie gminy?

Burmistrz K. Chodubski – jest trochę tych inwestycji, robimy boisko jest droga jedna, druga, pewne inwestycje mamy podzielone, na boisko cena nam wyszła niższa to poszerzyliśmy zakres zadania o nawodnienie automatyczne i studnię głębinową dodatkową. 

Z-ca Burmistrza P. Kozłowski – w tej chwili prowadzimy 6 inwestycji jednocześnie: zaczęliśmy od kanalizacji na ulicy Sady, potem ulica Sady –asfalt, 

boisko, droga z FOGR-u czwarta, Dębieniec ruszamy piąta i boisko. Nie włączając inwestycji które nie są realizowane tylko przygotowywane do realizacji, m. in. 
budowa oczyszczalni ścieków.

Burmistrza K. Chodubski – pracy mamy dosyć dużo.

Radny L. Szyszkowski – głośno jest o bezpieczeństwie tych orlików a co u nas jest?

Z-ca Burmistrza P. Kozłowski – o tej toksyczności o to chodzi?

Burmistrza K. Chodubski – my mamy atesty.

Zca Burmistrza P. Kozłowski – ja słyszałem też z opinii prasowych, że te nasze boisko było atestowane bo ta trawa była przywożona z Hamburga a w tej chwili żeby obtanić koszt inwestycji są już inne podmioty które produkują podróbkę i to może stanowić jakieś zagrożenie te które są realizowane w tym roku, nasz był jeden z pierwszych i wszystko było atestowane, firma była z uprawnieniami. 
Radny L. Szyszkowski – na co się dokłada do orlika 50 tyś. zł. rocznie?

Burmistrz K. Chodubski – my zabezpieczyliśmy kwotę 50 tyś. zł. na orlika, jest światło, jest trener środowiskowy, woda, było czyszczenie i konserwacja  tej 
nawierzchni są zakupywane piłki bo się zużywają. Może ta kwota jest za duża ale wydajemy według potrzeb.
Więcej pytań nie zgłoszono.
Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - przystąpimy teraz do dyskusji
 i wydania opinii o projekcie uchwały w  sprawie:

                1/ zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń

                    Chełmiński na 2009r.,
Skarbnik I. Malinowska –  omówiła zmiany w budżecie zgodnie z projektem uchwały.
Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – ten monitoring gdzie będzie?
Burmistrz K. Chodubski –  w szkole.
Radna A. Angowska-Skladanowska – czy to będzie już zakończona rozbudowa tego monitoringu?

Burmistrz K. Chodubski – nie, zakupiony sprzęt ma duże moce w sensie rozbudowy i sądzę, że będzie się rozbudowywał po kolei nie musi być wszystko od razu. Na dzień dzisiejszy najważniejszą rzeczą jest zaplecze od kotłowni i od przedszkola bo to są tereny mniej widoczne. Jeśli chodzi o tego busa którego kupiliśmy on nadal jeździ ale dyrektor chce go sprzedać bo potrzebny jest trochę większy bus on jest trochę za mały. 
Radny J. Rajnik – a co z kanałem na autobusy?

Burmistrz K. Chodubski – po rozmowach ustaliliśmy, że ten kanał musi być.

Ustaliliśmy, że będzie zrobiony kanał najazdowy tam gdzie jest zjazd do kotłowni jest górka i tam będzie kanał najazdowy tak jest ustalone i dyrektor ma to zrobić.

Więcej pytań nie głoszono.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w 

obecności 13 członków – 13 za przy jednym głosie wstrzymującym się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2009r.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  – przechodzimy do kolejnego 
punktu dyskusji i wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

2) uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Radzyń Chełmiński,
Burmistrz K. Chodubski – proszę pana urbanistę aby nam to zreferował.

Radny L. Szyszkowski – jest głośno odnośnie podatków od tych budowli, czy my będziemy wiedzieć ile te firmy będą nam płaciły bo my już teraz otwieramy furtkę do budowy wiatraka? Tam były dwie sumy, chciałbym wiedzieć ile będą płacić?
Burmistrz K. Chodubski – na dzień dzisiejszy prawie 100% przewaga jest w decyzjach i opiniach sądowych, że budowlą jest trzon wiatraka a nie gondola. 
Gondola tj. 2/3 wartości a trzon 1/3 wartości wiatraka. Jeśli wiatrak kosztuje w granicach 15 mln. zł. – gondola ok. 10 ze śmigłami a trzon ok. 5 mln. czyli i tak będzie 100 000 zł. od wiatraka co roku. U nas nie ma pewności, że te wiatraki będą to nie jest powiedziane ale idziemy w tym kierunku bo ktoś musi je wybudować.

Projektant R. Łucki – prace nad studium rozpoczęły się w maju zeszłego roku, rada podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium i wszczęliśmy całą formalną procedurę z tym związaną. Często studium jest mylone i każdy twierdzi, że w studium zmienia się przeznaczenie gruntów. Studium nie stanowi prawa miejscowego, studium daje możliwość przeznaczenia gruntów a dokładnie przesądza o tym wydana decyzja o warunkach zabudowy bądź inwestycji celu publicznego bądź też plan miejscowy. Obowiązująca ustawa  z 2003 roku o zagospodarowania przestrzennym trochę wzmocniła rolę studium, mówi, że plan miejscowy musi być zgodny ze studium i stąd też potrzeba zmiany tego studium. Nie następuje tutaj odrolnienie gruntów, nie następuje zmiana przeznaczenia gruntów. Po rozpoczęciu prac w 2008r. zebraliśmy wnioski mieszkańców, te wnioski zostały rozstrzygnięte i uwzględnione w kierunkach studium. Następnie przystąpiono równolegle do opracowań różnych dodatkowych opracowań związanych ze studium, które są wymagane przy sporządzaniu całego dokumentu. W międzyczasie pod koniec 2008 roku uchwalono mowa ustawę o dostępie do informacji o środowisku i przy opracowywaniu studium również od tego momentu wymagano opracowania prognozy oddziaływania studium na środowisko, trochę to przedłużyło całą procedurę. Następnie po tym uzyskano pozytywne opinie wszelkich organów, instytucji, które według ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym opiniuje studium. Studium też było wyłożone do publicznego wglądu to trwało 2 miesiące – czerwiec, lipiec; w tym czasie zorganizowano dyskusje publiczną nad  przyjętymi rozwiązaniami i zarówno podczas wyłożenia jak i w zorganizowanej dyskusji nie było żadnych uwag do przyjętych rozwiązań. Kilka słów o konstrukcji całego dokumentu. Uchwała składa się z trzech części: tekst studium – załącznik nr 1, załącznikiem nr 2 jest mapa uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz trzecia część uzasadnienie przyjętych rozwiązań w studium. Potrzeba uchwalenia studium to głównie wynik zainteresowania inwestorów zewnętrznych i wspominany wcześniej wymóg zgodności tu konkretnie pod wiatraki ale przy okazji uwzględniono szereg innych rzeczy. Obowiązujące wcześniej studium z 1999 r. zupełnie inaczej i bardzo ogólnikowo traktowało całą gminę dlatego w pewnych częściach blokowało inwestycję. Przyjęliśmy taką zasadę, żeby zapisy studium były w miarę elastyczne i żeby nie było tu żadnych blokad inwestycji zarówno w przypadku funkcji jak i terenów które są wyznaczone pod lokalizację farm elektrowni wiatrowych. Na mapie są wyznaczone potencjalne strefy lokalizacji farm elektrowni wiatrowych, są to tereny wolne od wszelkiej zabudowy 
i w przyszłości też nadal musimy w planach miejscowych utrzymać zakaz lokalizacji ale wyłącznie zabudowy mieszkalnej. Po przyjęciu studium mamy kilka uchwał zmieniających uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów w niektórych przypadkach stwierdziliśmy, że objęto zbyt duże powierzchnie przy tych uchwałach z niektórych inwestorzy zrezygnowali, pojawiły się nowe obszary i dlatego te zmiany dzisiejsze.

Projektant R. Łucki wskazał na mapie tereny pod lokalizacje farm wiatrowych. 
Burmistrz K. Chodubski – ja powiem jeszcze jedną rzecz, to nie znaczy, że te  wiatraki wszędzie powstaną to są tylko koncepcje. Dla mnie najbardziej realnym terenem jest ten gdzie są zwarte tereny tych farm wiatrowych tam gdzie są pojedyncze są mniejsze szanse na ich realizację ja nie wierzę w 75 wiatraków ja będę się cieszył jak będzie 50. 
Projektant R. 
 Łucki – to są dosyć poważne firmy i myślę, że jest duża szansa na realizację tego. 

Burmistrz K. Chodubski – w porównaniu do innych gmin to my chyba jesteśmy w czołówce?

Projektant R. Łucki – my znacznie wyprzedzamy pozostałe gminy i też dzięki podjęciu wcześniej tych uchwał o których mówiłem znacznie skrócimy całą procedurę sporządzania planów miejscowych, tak że sąsiednie gminy są znacznie w tyle. 
Radny J. Rajnik – czy do roku 2011  będą stały już wiatraki?

Burmistrz K. Chodubski – sądzę, że część tak.

Radny P. Araszewski – firma która kupiła działkę od nas pod Kneblowem, chciała tam coś budować czy wiadomo coś o tym?
Burmistrz K. Chodubski – jeżeli chodzi o tych holendrów to tam cały czas ciągną się sprawy związane z pozwoleniem na budowę. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady o obecności 13 członków – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Radzyń Chełmiński,

Posiedzenie opuścił radny Z. Makuracki.

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  – przechodzimy do kolejnych
punktów dyskusji i wydania opinii o projektach uchwał w sprawie zmian uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Punkty od 3 do 16 proponuję przegłosować razem ponieważ są to wszystkie uchwały zmieniające dotyczące tylko innych obszarów.
Burmistrz K. Chodubski – może pan Łucki wyjaśni te zmiany z czego one wynikają i na czym polegają.

Projektant R. Łucki – na etapie tworzenia koncepcji już było w niektórych przypadkach widać, że w niektórych częściach zbyt duży obszar objęto uchwała w innych częściach zbyt mały. I dlatego w niektórych przypadkach jest zmiana obszaru opracowania a w zasadzie we wszystkich przypadkach w treści uchwały jest jasno podkreślone, że są to uchwały dla ustalenia zasad lokalizacji farm elektrowni wiatrowych i tu była prawidłowa kolejność, że najpierw uchwalamy studium a następnie uchwalamy zmiany wcześniej podjętych uchwał dla uzyskania zgodności ze studium.
Burmistrz K. Chodubski – bo w tych pierwszych uchwałach nie było mowy o wiatrakach bo nie można było?

Projektant R. Łucki – nie, nie mogło być mowy bo nie pasowało stare studium. A w tej chwili mamy tą zgodność.

Po zapoznaniu się z projektami uchwał od pkt. 3 do 16 i po dyskusji Komisje Rady o obecności 12 członków – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projektach uchwały w sprawie zmian uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowani przestrzennego.
 Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  – przechodzimy do kolejnych 

punktów dyskusji i wydania opinii o projektach uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowani przestrzennego. Punkty od 17 do 19 proponuje przegłosować razem ponieważ dotyczą tej samej sprawy.

Projektant R. Łucki – punkt 17 i 18 są to dwa nowe obszary lokalizacji elektrowni wiatrowych w rejonie miejscowości Zielnowo II i w Rywałdzie.

Burmistrz K. Chodubski – te wszystkie tereny dotyczą podpisanych umów z rolnikami to nie są tereny przez nas wymyślone, my określamy te tereny gdzie rolnicy chcą te wiatraki, my nie narzucamy. 
Projektant R. Łucki – jeśli chodzi o punkt 19 to dotyczy terenów rolniczych Agencji Nieruchomości Rolnej.

Radny J. Rajnik – czy gminy ościenne nie maja wpływu na to że będę te wiatraki?
Projektant R. Łucki – niektóre z tych planów na granicy bądź przy granicy

siłownie wiatrowe będą musiały być tak zlokalizowane żeby obszar oddziaływania nie wykraczał poza granice gminy a w przypadku gdy będzie lokalizowana siłownia o dużej mocy to w gminie sąsiedniej musi również zostać sporządzony

plan z ograniczeniami zabudowy mieszkaniowej. 

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – kto płacił za opracowanie studium i ile to kosztowało?

Burmistrza K. Chodubski – za studium my płaciliśmy, kosztowało 50 tyś. zł. brutto. Natomiast jeśli chodzi o plany miejscowe to te firmy finansują. 
Po zapoznaniu się z projektami uchwał od pkt. 17 do 19 i po dyskusji Komisje Rady o obecności 12 członków – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projektach uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowani przestrzennego.
Przerwa 1205 – 1220
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  – przechodzimy do kolejnego 

punktu dyskusji i wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

         20/ zmiany uchwały sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych na 

               zasadach pierwszeństwa najemcom tych lokali,

Podinspektor M. Tylus – z wykazu lokali do sprzedaży na zasadach pierwszeństwa najemcom tych lokali wykreśliliśmy dwa lokale po pani Szwedowskiej i na Przykopie po panu  Błaszaku co ma iść do sprzedaży. Jak ten wykaz po podjęciu uchwały zostanie ogłoszony w Dzienniku Urzędowym to później będzie uchwała o sprzedaży tego lokalu po panu Błaszaku. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w 

obecności 12 członków –  jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych na zasadach pierwszeństwa najemcom tych lokali.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  – przechodzimy do kolejnego 

punktu dyskusji i wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

         21/ przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży w przetargu 

              nieograniczonym lokalu Nr 3 w budynku Nr 10 w Nowym Dworze,
Burmistrz K. Chodubski – w budynku gdzie jest świetlica są pomieszczenia po panu Rafalskim on został stąd wymeldowany, to mieszkanie jest tam zrujnowane i jedno pomieszczenie jest do sprzedaży w przetargu nieograniczonym a drugie pomieszczenie z korytarzem jest na zaplecze do świetlicy, taka była wola sołtysa i mieszkańców.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w 

obecności 12 członków –  jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży w przetargu 

nieograniczonym lokalu Nr 3 w budynku Nr 10 w Nowym Dworze.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  – przechodzimy do kolejnego 

punktu dyskusji i wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

         22/ wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy wieczystego użytkowania,
Burmistrz K. Chodubski – to dotyczy budynku przy ul. Tysiąclecia tam gdzie mieszka pani Kuligowska, pani Stowińska i pani Marchlewska, tam był odwieczny problem ponieważ lat temu 20-30 sprzedano wieczyste użytkowanie panu Siwemu i te osoby były na obcym gruncie i my w tej chwili to regulujemy.
Podinspektor M. Tylus – rozwiązujemy umowę wieczystego użytkowania na wniosek pana Siwego.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w 

obecności 12 członków –  jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy wieczystego użytkowania.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  – przechodzimy do kolejnego 

punktu dyskusji i wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

         23)  zmiany uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli

Burmistrz K. Chodubski – tu wyjaśni pani Budzich, proszę.

Podinspektor E. Budzich – w związku z otrzymanym pismem od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego musieliśmy dokonać zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli ponieważ powtarzały się niektóre zapisy z zapisami w ustawach. I tu wojewoda nam nakreślił co mamy usunąć i co wykreślić.

Burmistrz K. Chodubski – to nie zmienia regulaminu w niczym jedynie wykreśla z regulaminu te rzeczy które są zapisane w ustawach.

Radny J. Rajnik – nauczyciel nie straci na tym?

Podinspektor E. Budzich – nie. I jeśli chodzi o paragraf 9 gdzie mówi się o kryteriach przyznawania nagród dla nauczycieli musieliśmy całość wykreślić z tego regulaminu i utworzyć nową uchwałę odnośnie kryteriów i sposobów przyznawania nagród dla nauczycieli. Kryteria są te same tylko w odrębnej uchwale.

Radna A. Angowska-Składanowska – czyli tak naprawdę nie ma żadnych zmian jeśli chodzi o nauczycieli?

Podinspektor E. Budzich – nie ma żadnych zmian a wykreślone zostały te rzeczy które się powtarzały w ustawach. Ustawa już określa pewne rzeczy i nie trzeba ich powielać w regulaminie.
Burmistrz K. Chodubski – powiem jeszcze taką rzecz, są  rozmowy między nauczycielami czy płacić za nadgodziny bo w naszym regulaminie pisze za nadgodziny przepracowane efektywnie. I są takie sytuacje np. zakończenie roku szkolnego czy rekolekcje i minister wyjaśnił, że to co jest w ustawie to jest w ustawie, tu jest problem z interpretacją. Jeżeli nauczyciel choruje i ma jakąś średnią to o tym mówi ustawa tu regulamin nie ma nic do tego, jak nie pracował to ma średnią z tych nadgodzin bo tak mówi ustawa. Natomiast w przypadku gdzie dziecko choruje np. 2 miesiące i nauczyciel nie ma tych nadgodzin to dyrektor powinien zmienić plan i wtedy za te nadgodziny się nie płaci. Rozumiem, że jak przyszedł nauczyciel do pracy a w tym dniu dziecka nie ma a on jest w pracy i jest do dyspozycji to trzeba zapłacić ale jak dziecko choruje miesiąc czasu to wtedy trzeba plan zmienić. Nie można płacić przez dłuższy okres czasu za nadgodziny których się nie realizuje, tak ja to rozumiem, ale interpretacja tego regulaminu należy do dyrektora szkoły a nie do mnie. Moje stanowisko jest takie, że jeśli nauczyciel przychodzi do pracy i nie może tej pracy wykonać a jest dyspozycyjny to powinno mu się zapłacić ale tylko w danym dniu, jeśli dziecko choruje dłużej to powinno się zmienić plan. 

Radna A. Angowska-Składanowska – a czy były uzgodnienie ze związkami?

Podinspektor E. Budzich – tak, są opinie.

Radny L. Szyszkowski – ja tyle słucham o nauczycielach i nigdy nie rozumiałem tego, nie rozumie więc dlaczego mam podnosić rękę?

Burmistrz K. Chodubski – tu akurat nie ma spraw finansowych. Ja  przy okazji tego regulaminu mówię o sprawach, które są  dyskusją wśród nauczyciel. Nasz regulamin mówi o tym, że płaci się za nadgodziny efektywnie przepracowane. Jeżeli nauczyciel idzie do pracy i jest w pracy idzie na lekcje a ucznia nie ma bo uciekł z lekcji to w tym dniu był do pracy przygotowany i powinien mieć zapłacone ale jeżeli dziecko choruje miesiąc czasu to dyrektor nie może dać przez miesiąc pensji za te nadgodziny tylko zmienia plan.

Radna E. Chodubski – i tak jest. Problem jest w tym, że za rozpoczęcie i zakończenie roku szkolnego nie zapłacono za nadgodziny i dyrektor tłumaczył się, że to jest wina rady, że rada uchwaliła teki regulamin, który nie pozwala wypłacić za nadgodziny w tych dniach. 

Radny L. Szyszkowski – to koniec roku był w niedziele w sobotę czy kiedy, w jaki dzień?
Radna E. Chodubska – był w normalny dzień.

Radny L. Szyszkowski – no to gdzie nadgodziny?

Radna E. Chodubska – o to chodzi, że w innych szkołach płacą.
Burmistrz K. Chodubski – jest czarno na białym jeżeli ustawa mówi o tym, że trzeba zapłacić, regulamin mówi o sprawach bardziej zawężonych. Przepisy wyższej rangi niż uchwały rady czyli rozporządzenia,  ustawy mówią, że płacić to płacić.

Radny L. Szyszkowski – ale zegnane jest na radę.

Burmistrz K. Chodubski – ja umówiłem się z nauczycielami i ja to wyjaśnię. To nie burmistrz ani radni nie będą mówić co trzeba robić bo od tego jest dyrektor szkoły i on musi to interpretować, natomiast przykład tych zmian w naszym regulaminie świadczy o tym, że nie można wpisać do regulaminu coś co wynika z ustaw i dlatego też jeżeli ustawa mówi o płaceniu to trzeba płacić. Jeżeli ustawa nie reguluje pewnych rzeczy to reguluje je regulamin. Jeżeli uczeń choruje miesiąc czasu absurdem by było żeby przez miesiąc czasu brał nauczyciel pieniądze za nadgodziny to trzeba zmienić plan, natomiast jak nauczyciel pójdzie na lekcje i jest do lekcji przygotowany i np. klasa pojedzie na wycieczkę to powinien mieć płacone bo mówi o tym kodeks pracy, że on przyszedł do pracy a dyrektor nie dał mu pracy lub. My nie możemy wpisać do regulaminu czegoś co wynika z kodeksu pracy bo nam to wykreślą. 
Radny L. Szyszkowski – to jak mam głosować żeby nie zaszkodzić nauczycielom?

Burmistrz K. Chodubski – ten regulamin ani w niczym nie szkodzi ani nie pomaga on jest tylko czyszczący. Uchwała ta robi tylko porządek w regulaminie i wyrzuca zapisy które są w ustawach żeby ich nie powielać.
Radna A. Angowska-Składanowska – czyli to jest taki sam regulamin jak ostatnio tylko tyle, że wykreślone są kwestie które są w ustawie?

Burmistrz K. Chodubski – tak, regulamin się nie zmienił. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w 

obecności 12 członków –  9 głosami za przy 3 głosach wstrzymujących się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  – przechodzimy do kolejnego 

punktu dyskusji i wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

         24)  ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli,
Podinspektor E. Budzich – jeśli chodzi o paragraf 9 on z regulaminu wynagradzania nauczycieli został całkowicie wykreślony i z tego paragrafu stworzyliśmy nową uchwałę jeśli chodzi o tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli. Kryteria pozostały takie same jak były w regulaminie natomiast zmienił się tryb. Tryb jest jako wniosek są załączniki, że na wniosek dyrektora może dostać nauczyciel nagrodę Burmistrza.

Radny L. Szyszkowski – nagrodę za co?

Burmistrz K. Chodubski – to musi uzasadnić ja mogę np. nie przyznać tej nagrody. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w 

obecności 12 członków –  jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  – przechodzimy do ostatniego

punktu dyskusji i wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

25) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli 

      niepublicznych oraz innych form wychowania przedszkolnego

      prowadzonych na terenie Gminy Radzyń Chełmiński,
Burmistrz K. Chodubski – tu chodzi o te dwa oddziały przedszkolne związane z Ligą Demokratyczną Kobiet i to są przedszkola niepubliczne one są bezpłatne oczywiście ale my mamy obowiązek dotacji więc tam wpisaliśmy w jaki sposób, 40% będziemy dotować koszty. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 12 członków –  jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli niepublicznych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Radzyń Chełmiński.
Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – kolejny punkt porządku posiedzenia to wydanie opinii w sprawie wyrażenia zgody na wymianę gruntów mienia komunalnego z działką Pana Adama Kaczmarka zam. Radzyń Chełmiński ul. Rybaki 12.
Podinspektor M. Tylus – Pan Kaczmarek zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie

zgody na regulację granic działki 44/4. Jest kilka rzeczy które należało by powiedzieć. Tereny tej przepompowni zostały kiedyś wyłączone z produkcji rolnej, gmina za to zapłaciła należność, płaciła przez 20 lat opłaty za wyłączenie z produkcji rolnej jak my się teraz zamienimy to dojdą do tej przepompowni tereny rolne, tam jest strefa układu zabytkowego tam jest, strefa zalewowa Strugi Radzyńskiej, my domniemamy, że tam mają powstać działki budowlane. Są takie przepisy, że przy wszystkich ciekach, tu będą też zapachy, powinno być zachowane 30 m i zachodzi obawa, że ktoś może kiedyś mieć do nas pretensje odnośnie zapachów. Jak byśmy chcieli zmniejszyć te strefy to bardzo możliwe, że byśmy musieli przebudować przepompownie na ekologiczną i zgadzając się na zamianą stwarzamy warunki na przeznaczenie i użytkowanie działki na inne cele niż rolne bo te tereny wkoło tej przepompowni zostały sprzedane jako tereny rolne.
Burmistrz K. Chodubski – odnośnie tej zamiany mamy wiele pytań i wątpliwości natury prawnej. Wniosek pana Kaczmarka jest bardzo prosty o wymianę i to wydaje się logiczne aby to wyprostować. Ja proponuję żebyśmy się wstrzymali z zamianą do czasu aż my to dokładnie zbadamy bo jest za dużo wątpliwości. 

Komisje Rady po dyskusji w obecności 12 radnych – jednogłośnie wydały negatywną opinię o wymianie gruntów mienia komunalnego z działką Pana Adama Kaczmarka, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu.

Ad 5/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – kolejny punkt to wolne wnioski i zapytania.

Radny J. Rajnik – panie Burmistrzu chodzi o pomnik sybiraków, nie można ustalić jak pan mówił nazwisk ale można by tablicę bezimienną zrobić.

Burmistrz K. Chodubski – zawsze każdy pomnik, który jest poświęcony pewnej grupie ludności związanej z wywózkami z męczeństwem, z mordowaniem z obozami zawsze jest konsultowane z tymi środowiskami zawsze to działa wspólnie. Tu jest taka sytuacja, że na sesji pan Zacharski mówi zróbcie pomnik bo tam mój ojciec był, ja proszę zaangażujmy się wszyscy w to a dam swoje prywatne pieniądze na otwarcie tego konta tylko ja oczekuję żeby te osoby, których rodzice, dziadkowie zostali wywiezieni, żeby oni się w to zaangażowali a nie może być tak, że my będziemy wszystko za wszystkich robić. 
Radny J. Rajnik – myśmy uhonorowali nauczyciela, który własnymi rękami to wybudował i dziś to stoi ja byłem i tłumaczyłem, że ten pomnik też ma swoją wymowę, że nie ma tablicy ale tak dłużej nie może być to musi być uregulowane 
w jakiś sposób.

Burmistrz K. Chodubski – to trzeba ludzi zachęcić do tego.

Radny J. Rajnik – bezimienną tablicę tym którzy nie wrócili można by było zrobić.

Burmistrz K. Chodubski – można by było. Tylko dziś zrobimy tak a za jakiś tam czas odezwą się związki sybiraków i powiedzą, że bez konsultacji z nimi. Dlatego ja zachęcam, żeby te organizacje się w to włączyły.

Radny J. Rajnik – ale jakie mamy na terenie Radzynia organizacje?

Burmistrz K. Chodubski – to z poza terenu. Są dzieci są wnukowie i trzeba ich zachęcić do tego.
Radny J. Rajnik – ja widzę, że to nie ma szans.

Burmistrz K. Chodubski – jeżeli te dzieci nie szanują swoich dziadków, ja chcę żeby się w to włączyli, żeby to była ich wola. Każdy tylko chce, domaga się, my źle społeczeństwo wychowujemy.

Radny L. Szyszkowski – ma pan racje bo później znów będzie wojna kto to zaczął.

Burmistrz K. Chodubski – ja proszę tylko o jedną rzecz ogłośmy to niech na zebraniu ludzie się spotkają, niech coś wspólnie ustalą niech podejmą decyzję, niech będą w to zaangażowani. Bo wszędzie przy każdych pomnikach wszystko dzieje się przy pomocy właśnie tych organizacji to jest wspólne działanie, my możemy dać pieniądze możemy pomóc ale inicjatywa musi być od tych ludzi.

Ad 6/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  –   w  związku 
wyczerpaniem porządku posiedzenia  zakończyła wspólne posiedzenia 
Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.

Protokółowała:                                                    Przewodnicząca posiedzenia

Grażyna Szałas
                                                                                    Teodora Sowińska
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